РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОПЯТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025                                                   с. Чернопятово                                                                 № ___

О подготовке к пожароопасному
сезону 2025 года и мерах
пожарной безопасности в этот
период на территории
Чернопятовского сельсовета

	В целях предупреждения возникновения пожаров на территории Чернопятовского сельсовета, своевременного предотвращения чрезвычайных ситуаций в период пожароопасного сезона 2023 года, руководствуясь ч. 2 ст. 11. Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Чернопятовский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в быту и лесных массивах.
2. Обеспечить очистку от сухой травяной растительности, мусора и других материалов, проложить минерализованные полосы.
3. Организовать своевременную очистку и уборку мусора на земельных участках, расположенных в границах населенных пунктов.
4. Не допустить сжигание сухой травы, пожнивных остатков и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения.
5. При возникновении пожара в населенных пунктах для оповещения и сбора жителей использовать подачу звукового сигнала.
6. Иметь в каждом дворе емкость с водой не менее 200 литров или порошковый огнетушитель не менее 5 литров.
7. При высокой пожарной опасности в лесах, запретить в течение пожароопасного сезона посещение лесов населением, выезд транспорта в лес.
8. Организовать патрулирование в границах сельсовета в период сухой, устойчивой и ветряной погоды или при получении сигнала о штормовом предупреждении.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    С.В.Ушаков